

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2025 – Pregão Eletrônico nº 030/2025

FORNECEDOR REGISTRADO: RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, EPI'S, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº. 030/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 08-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 150 A 35MM - Conector Derivação Perfurante Cdp 150 a 35mm	UND	500	MCI	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
VALOR GLOBAL					R\$ 5.010,00

LOTE 18-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - CURVA C DIN	UND	227	OUROLUX	R\$ 27,72	R\$ 6.292,44
VALOR GLOBAL					R\$ 6.292,44

LOTE 19-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR TRIPOLAR DE 80A CURVA C DIN - DISJUNTOR TRIPOLAR DE 80A CURVA C DIN	UND	152	OUROLUX	R\$ 84,14	R\$ 12.789,28
VALOR GLOBAL					R\$ 12.789,28

LOTE 44-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA DE LED BULBO BIVOLT - Temperatura de Cor 6500k E-27 Tensão 100 - 240V 12w 25 000h Luz Branca Fator de potência >= 0,7	UND	80	LUMANTI	R\$ 3,84	R\$ 307,20
VALOR GLOBAL					R\$ 307,20

LOTE 46-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA LED TUBULAR 10W 120. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICALÂMPADA DE LED TUBULAR 10W• FLUXO LUMINOSO DE 90 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W • FLUXO LUMINOSO DE 900 LUMENS OU SUPERIOR; • TEMPERATURA DE COR IGUAL OU SUPERIOR A 6500K; • DRIVER COM ESTABILIZADOR DE CORRENTE QUE AUMENTA A VIDA ÚTIL. • CORPO EM VIDRO OU POLICARBONATO. • SUBSTITUI FLUORESCENTES TUBULARES DE 18 A 20W . • NÃO NECESSITA DE REATOR PARA SER LIGADA A REDE ELÉTRICA. • EMITE LUZ BRANCA OBRIGATORIAMENTE (NÃO PODENDO SER AMARELA) • ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (OU RENDIMENTO) DE COR (IRC OU CRI) MAIOR OU IGUAL QUE 80%; • FATOR DE POTÊNCIA (FP) IGUAL OU MAIOR QUE 0,92; • OPERAÇÃO 50 / 60HZ, ENTRE 100V A 240V; • VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 30.000 HORAS, DEVENDO MANTER NO MÍNIMO 70% DA LUMINOSIDADE APÓS UTILIZAÇÃO POR PERÍODO IGUAL OU SUPERIOR A 25.000 HORAS; • A REFERÊNCIA DE PADRÃO DE MODELO CONSTRUTIVO É A LÂMPADA EMPALUX TUBULAR 10W. • COMPRIMENTO IGUAL A 60CM	UND	585	LUMANTI	R\$ 7,16	R\$ 4.188,60
VALOR GLOBAL					R\$ 4.188,60

LOTE 47-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W 80. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICALÂMPADA DE LED TUBULAR 18W • FLUXO LUMINOSO DE 180 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W •	UND	2600	LUMANTI	R\$ 8,71	R\$ 22.646,00
VALOR GLOBAL					R\$ 22.646,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003700360032003600370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



FLUXO LUMINOSO DE 1800 LUMENS OU SUPERIOR; • TEMPERATURA DE COR IGUAL OU SUPERIOR A 6500K; • DRIVER COM ESTABILIZADOR DE CORRENTE QUE AUMENTA A VIDA ÚTIL. • CORPO EM VIDRO OU POLICARBONATO. • SUBSTITUI FLUORESCENTES TUBULARES DE 36 A 40W. • NÃO NECESSITA DE REATOR PARA SER LIGADA A REDE ELÉTRICA. • EMITE LUZ BRANCA. • ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (OU RENDIMENTO) DE COR (IRC OU CRI) MAIOR OU IGUAL QUE 80% • FATOR DE POTÊNCIA (FP) IGUAL OU MAIOR QUE 0,92; • OPERAÇÃO DE 50 / 60HZ, ENTRE 100V A 240V; • VIDA-ÚTIL MÍNIMA DE 30.000 HORAS, DEVENDO MANTER NO MÍNIMO 70% DA LUMINOSIDADE APÓS UTILIZAÇÃO POR PERÍODO IGUAL OU SUPERIOR A 25.000 HORAS; • A REFERÊNCIA DE PADRÃO DE MODELO CONSTRUTIVO É A LAMPADA EMPALUX TUBULAR 18W. • COMPRIMENTO IGUAL 120CM					
VALOR GLOBAL					R\$ 22.646,00
LOTE 48-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA TUBULAR 150W VAPOR METÁLICO BASE E40. - LÂMPADA TUBULAR 150W VAPOR METÁLICO BASE E40.	UND	555	OUROLUX	R\$ 29,24	R\$ 16.228,20
VALOR GLOBAL					R\$ 16.228,20

LOTE 49-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA TUBULAR 250W VAPOR METÁLICO BASE E40. - LÂMPADA TUBULAR 250W VAPOR METÁLICO BASE E40.	UND	575	OUROLUX	R\$ 28,66	R\$ 16.479,50
VALOR GLOBAL					R\$ 16.479,50

LOTE 50-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA TUBULAR 400W VAPOR METÁLICO BASE E40 - Lâmpada Tubular 400w Vapor Metálico Base E40	UND	1140	OUROLUX	R\$ 29,70	R\$ 33.858,00
VALOR GLOBAL					R\$ 33.858,00

LOTE 51-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUMINARIA LED DE USO INTERNO PARA EMBUTIR 24W - Parâmetros elétricos 24 W 100 a 240V AC 50/60Hz 6 500K 10 000h IP 20 largura 35cm profundidade 35cm Luz Branca	UND	80	LUMANTI	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.520,00

LOTE 55-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PAINEL PLAFON LED 18/25 W QUADRADO LUMINÁRIA (EMBTIR SLIM FRIO) - PAINEL PLAFON LED 18/25 W QUADRADO LUMINÁRIA (EMBTIR SLIM FRIO)	UND	112	LUMANTI	R\$ 14,83	R\$ 1.660,96
VALOR GLOBAL					R\$ 1.660,96

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT
- Secretaria Municipal de Administração – SEMAD;
- Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG;
- Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos - SEMCIT;
- Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES;
- Secretaria Municipal de Educação - SEME;
- Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP
- Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFA;
- Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV,



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

CPF do signatário: 3162723360022003500370080003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



- Secretaria Municipal de Obras – SEMO;
- Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – SEMSEG;
- Secretaria Municipal de Interior – SEMUI;
- Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMDURB;
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA;
- Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS

PRAZO: 01 (um) ano

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

SIGNATÁRIOS: Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Rogério da Silva Athayde - Secretário Municipal de Administração, José Arcanjo Nunes - Secretário Municipal de Agricultura, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Elizeu Crisóstomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda, Edson da Silva Janoário - Secretário Municipal de Governo, Astor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras, Clayton Siqueira do Nascimento - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Fabrício Ferreira Soares - Secretário Municipal de Interior, José Santiago de Lima - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Rodolfo Fernandes do Carmo - Secretário Municipal de Meio Ambiente, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e Hugo Leonardo Pedro dos Santos – Sócio-Administrador.

ID CIDADES: 2025.016E0700001.01.0025

PROCESSO: 41.008/2025

